
  

Zápis VV ČSRU 

 

-1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 7/2015 z jednání VV dne 6. 5. 2015 

 

Místo jednání: Praha, Kancelář JIMI CZ a.s.,  

Účastníci:  Výkonný výbor - David Frydrych (DF), Jiří Vinter (JV), Jaroslav Borovský (JB) 

Sportovní ředitel - Antonín Brabec (AB) 

Generální sekretář - Pavel Myšák (PM) 

Hosté:        Dozorčí rada - Juraj Rázga (JR) 

 

 

Projednávané body: 

 

1. Kontrola bodů z předcházejícího jednání: 

 U18- vratky ve skladu 

Usnesení: VV vyzývá realizační tým U18 ke splnění svých povinností spojených s výkonem 

funkcí a opětovně žádá o navrácení materiálu do skladu, který ani po měsíc po návratu 

z ME U18 není k dispozici ostatním reprezentačním týmům. Termín: do 15. května 2015. 

 Organizace oslav výročí ČSRU 

PM informoval VV o zájemcích o činnost v organizační komisi pro přípravu oslav 

90. výročí vzniku ragby v Československu, panu Karlu Masopustovi (RC 

Mountfield Říčany) a klubu RC JIMI Vyškov. 

Usnesení:  VV děkuje za projevený zájem a přiděluje klubu RC JIMI Vyškov organizaci 

této události a pověřuje JB sestavením organizační komise. Panu K. Masopustovi se nabízí 

účast v této komisi. 

 

2. Zápis z porady předsedů svazů 

 PM informoval VV o průběhu celostátní porady předsedů svazů sdružených v  ČUS. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

3. Výsledky dopingové kontroly 

Dne 9. 4. 2015 byl sekretariátu Antidopingovým výborem ČR doručen výsledek 

mimosoutěžní dopingové kontroly ze dne 10. 3. 2015 v klubu RC Slavia Praha. Všichni 

kontrolovaní hráči měli negativní výsledek. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 



  

Zápis VV ČSRU 

 

-2 - 

 

4. Informace z jednání VH ČUS 

 JB informoval VV o průběhu jednání Valné hromady ČUS. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

5. Přátelský dvojzápas proti výběru Berlína 

PM informoval VV o zájmu o sehrání dvou přátelských zápasů seniorských výběrů Berlína 

a Prahy. Zápasy by se uskutečnily dne 4. 7. 2015 v Praze a 22. 8. 2015 v Berlíně. 

Usnesení: VV nabídku na spolupráci přijímá, ale navrhované prázdninové termíny jsou 

nevyhovující. Jediné momentálně volné termíny ještě letos  jsou 15. 8. 2015 a 26. 9. 2015. VV však 

doporučuje spolupráci s výběrem Berlína směřovat na jaro 2016. 

 

 6. Dotace z Magistrátu města Brna (MMB) 

Dne 29. 4. 2015 obdržel sekretariát výzvu k podpisu smlouvy ČSRU a MMB, který 

rozhodl o přidělení částky 140 tis. Kč na podporu organizace ME U20 v roce 2015. 

Usnesení: VV schvaluje a pověřuje DF podpisem této smlouvy. 

 

7. Nová pravidla pro čerpání odvodů loterijních společností, KPMG studie  

PM informoval VV o nových pravidlech čerpání finančních prostředků z odvodů 

loterijních společností. Tyto prostředky jsou určeny na mládežnické kategorie. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

8. Oponentury MŠMT 2015 

DF a PM informovali VV o průběhu jednání o podpoře MŠMT. Razantní pokles 

přidělených finančních prostředků, o více než 50%, je způsoben dlouhodobými špatnými 

výsledky reprezentací. Ragby se nachází na 62. místě v podpoře státní reprezentace, tj. ve 

třetím koši (61.- 80. místo)  

Usnesení: VV bere na vědomí výsledek oponentur. VV pověřuje PM podáním žádostí na změnu 

účelu přidělené dotace na významné sportovní akce. 

 

 



  

Zápis VV ČSRU 

 

-3 - 

 

9. Čerpání rozpočtu 

 PM předložil VV průběžné čerpání rozpočtu Unie. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

10. Organizace jednání VH 

VV pověřil jednotlivé členy přednesením následujících zpráv. 

 a. Zpráva o hospodaření 2014 

  - pověřen JV 

 b. Zpráva sportovního úseku 2014 

- pověřen AB 

 c. Projekt podpory klubových sportovních středisek mládeže 

  - pověřen AB 

 d. Rozpočet ČSRU 2015 

  - pověřen PM 

 e. Změna Stanov ČSRU 

- JB informoval VV, že informační schůzky Legislativní komise konané dne 

25.4.2015 na Spartě po utkání s Izraelem, za účelem bližšího osvětlení 

předkládaných změn se zúčastnili pouze zástupci 4 klubů, konkrétně: RC Říčany 

(M. Fořt), RC Slavia (J. Rázga), RC Zlín (J. Iž) a RC Tatra Smíchov (O. Surga). 

VV na tomto jednání zastupoval JB. Všechny relevantní změny diskutované 

k předloženému návrhu nových stanov byly k dnešnímu dni zpracovány. 

- VV bere znění návrhu Stanov na vědomí a pověřuje Ondřeje Surgu k předložení 

VH 

 f. Doplňující volba členů VV 

  - pověřen DF 

g.  Doplňující volba členů DR 

  - pověřen J. Iž 

 h. Členské a licenční poplatky ČSRU 

  - pověřen O. Surga 



  

Zápis VV ČSRU 

 

-4 - 

 i. Změna matričního, jednacího a volebního, trenérského a soutěžního řádu 

  - pověřen O. Surga 

  

11. Přijetí klubu RC Vrchlabí a Rugby Clubu České Budějovice, z.s. 

Dne 23. 4. 2015 byla sekretariátu doručena žádost RC Vrchlabí o přijetí do ČSRU a dne 

28. 4. 2015 žádost klubu RC České Budějovice. 

Usnesení: VV v souladu se stávajícím znění Stanov předává obě žádosti VH s doporučením na 

přijetí jmenovaných klubů. 

 

12. Spolupráce se společností Eurovize a s ČT 

DF informoval VV o jednání se zástupci společnosti Eurovize zajišťující výrobu pořadu 

České ragby a s Českou televizí, zajišťující pořad Total ragby. Obě společnosti předaly 

návrh smlouvy na rok 2015.  

Usnesení: VV schvaluje podepsání smluv s oběma společnostmi. 

 

13.  Projekt Vzdělávání mládežnických trenérů 

 VV se zabýval žádostí Jaroslava Štáhla na téma dosavadního průběhu tohoto projektu a 

nastínění představ o dalším zapojení Y. Perrota pro další období v rámci Unie.. 

Usnesení: VV pověřuje AB spoluprací s T. Kohoutem k přípravě plánu Vzdělávání mládežnických 

trenérů na další období a dále pověřuje sekretariát k doúčtování již proběhlých akcí. 

 

14. Žádost RC Havířov o přidělení pořadatelství akcí ČSRU 

Dne 30. 4. 2015 byla sekretariátu doručena žádost RC Havířov o pořadatelství 

mezistátního utkání ČR vs. Chorvatsko a o pořadatelství finále přeborů mládežnické 

kategorie, který by chtěl klub uspořádat v rámci oslav 50. výročí založení klubu. 

Usnesení: VV přiděluje pořadatelství mezistátního zápasu ČR x Chorvatsko, dne 9. dubna 2016, 

klubu RC Havířov a pověřuje PM předložení smlouvy o zajištění akce. O předělení finále přeborů 

mládežnické kategorie bude klub informován po schválen í sportovního kalendáře 2015/2016. 

 

 

 

 



  

Zápis VV ČSRU 

 

-5 - 

15. Účast národních týmů 7´s na mezinárodních turnajích v Nancy a Amsterodamu 

Realizační týmy požádaly VV o souhlas s přepravou vlastními automobily za účelem 

úspory finančních prostředků. 

Usnesení: VV souhlasí s návrhem realizačních týmů. Pověřuje PM sjednáním pojistky pro 

účastníky. 

 

16.  Rozpočet kategorie 7´s juniorky 

 Dne 5. 5. 2015 byl sekretariátu doručen návrh rozpočtu kategorie 7´s juniorek pro přátelská 

utkání v polském Jarocinu. 

Usnesení: VV schvaluje předložený rozpočet. 

 

17. Jmenování Realizačních týmů reprezentací 15´s 

Usnesení: VV pověřuje AB přípravou návrhu složení realizačních týmů pro sezónu 2015/2016. 

 

18.  Výměnný program rozhodčích 

 

Usnesení: VV schvaluje návrh výměnných programů zaslaný dne 31. 3. 2015 včetně předloženého 

rozpočtu. 

 

 

19. Spolupráce s Playo.TV 

 

VV projednal návrh spolupráce s výše zmíněnou společností. 

 

Usnesení: VV pověřuje JB dalším jednáním s touto společností. 

 

 

20. Vedení účetnictví Unie 

JV informoval o dohodě se společností Acollang o zachováni ceny za účetní služby v 

případě uvedeni firmy na webu unie jako partnera a změně systému dodávání podkladů. 

 

Usnesení: VV pověřil PM dořešením této záležitosti. 

 

  

Příští zasedání VV dne 2. 6. 2015 od 13:00 hodin. 

 

 

V Praze dne 6. 5. 2015 

Zapsal: Pavel Myšák 


